1

关于公布 2021 年度上海市
文明和谐寺观教堂名单的通知

各区民宗办、各市级宗教团体：

根据市民族宗教局《关于深入推进文明和谐寺观教堂创建活

动的通知》有关规定，经初评、复评和征询意见，并经市文明和

谐寺观教堂创建领导小组审议决定，对钦赐仰殿道观等 117 处上

海市文明和谐寺观教堂评估等级予以认定，现予以公布。

名单如下：

浦东新区

五星级文明和谐寺观教堂(共 5 处)：

钦赐仰殿道观、浦东清真寺、金家巷天主堂、福音堂、救恩

堂

四星级文明和谐寺观教堂(共 11 处)：

上 海 市 民 族 和 宗 教 事 务 局

沪民宗发〔2021〕51 号

2

潮音庵、宝莲庵、崇福道院、三元宫坤道院、文昌宫（原社

庄庙道观）、唐镇天主堂、川沙天主堂、天恩堂、书院耶稣堂、

新港耶稣堂、陈店耶稣堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 6 处)：

福泉寺、清凉庵、净心庵、大团天主堂、浦东耶稣堂、大团

耶稣堂

黄浦区

五星级文明和谐寺观教堂(共 3 处)：

城隍庙、白云观、小桃园清真寺

静安区

五星级文明和谐寺观教堂(共 5 处)：

静安寺、宝华寺、佛教居士林、闸北天主堂、怀恩堂

虹口区

五星级文明和谐寺观教堂(共 1 处)：

景灵堂

四星级文明和谐寺观教堂(共 2 处)：

鸿德堂、江湾堂

杨浦区

五星级文明和谐寺观教堂(共 2 处)：

沪东堂、惠民路天主教堂

四星级文明和谐寺观教堂(共 2 处)：

3

江湾清真寺、法善庵

宝山区

四星级文明和谐寺观教堂(共 6 处)：

永福庵、孟家宅天主堂、吴淞堂、罗店堂、施恩堂、谢恩

堂

闵行区

五星级文明和谐寺观教堂(共 5 处):

龙音寺、七宝教寺、诸翟关帝庙、七宝天主堂、莘庄耶稣

堂、

四星级文明和谐寺观教堂(共 3 处):

闵行福音堂、吴泾福音堂、鲁汇耶稣堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 5 处)：

北桥耶稣堂、万寿庵、浦江天主堂、马桥天主堂、浦锦佳

音堂

嘉定区

五星级文明和谐寺观教堂(共 5 处):

云翔寺、善牧堂、曹王禅寺、菩提寺、南翔天主堂

四星级文明和谐寺观教堂(共 5 处):

真理堂、耶稣堂、锡安堂、生命堂、安亭天主堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 4 处)：

吴兴禅寺、宫保桥天主堂、颂恩堂、福音堂

4

金山区

四星级文明和谐寺观教堂(共 2 处):

张堰百家天主堂、亭林耶稣堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 2 处)：

张堰耶稣堂、朱泾耶稣堂

松江区

五星级文明和谐寺观教堂(共 4 处)：

西林禅寺、松江清真寺、永恩堂、东岳庙

四星级文明和谐寺观教堂(共 9 处)：

福田净寺、观音堂、邱家湾耶稣圣心堂、佘山山顶圣母大

殿、佘山中山圣母堂、小昆山耶稣堂、石湖荡耶稣堂、延寿寺、

隆庆寺

青浦区

五星级文明和谐寺观教堂(共 4 处):

庄严寺、青浦城隍庙、青浦主恩堂、青龙古寺

四星级文明和谐寺观教堂(共 4 处):

白鹤蒙恩堂、天光寺、颐浩禅寺、朱家角主恩堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 4 处):

小东圩天主堂、赵屯永恩堂、重固重生堂、商榻圣恩堂

崇明区

五星级文明和谐寺观教堂(共 2 处):

5

寿安寺、广福寺

四星级文明和谐寺观教堂(共 6 处):

无为寺、大公所天主堂、城东基督教堂、汲浜耶稣堂、天

后宫、崇主堂

三星级文明和谐寺观教堂(共 10 处)：

十字架堂、长兴天主堂、新开河天主堂、港西基督教堂、

三星基督教堂、堡镇基督教堂、观音庵、寒山寺、静修寺、横沙

天主堂

以上评估等级有效期 3 年（2022 年 1 月至 2024 年 12 月）。

特此通知。

上海市民族和宗教事务局

2021 年 12 月 28 日

6

抄送：机关各相关处室

上海市民族宗教局办公室 2022 年 1 月 4 印发